IMMPABUTEJBCTBO KUPOBCKOM OBJIACTH

IMMOCTAHOBJIEHUE

B 2004 Ne F5£7/

r. Kupos

O nepeBo3ke BbIcTABO4HOH 3Kcno3uuun KnpoBckoii obsactu u
BHECEeHHH n3MeHeHHNH B nmocraHoraeHHe IlpasuTenncrea Kuposcekoii o6nactu
ot 04.02.2014 Nt 246/67 «Q cybenausax n3 obaacTHoro 6roxxera 06J1aCTHBIM
rOCyAapcTBeHHBIM aBTOHOMHBIM YUYPeRIeHHAM, NOABeA0OMCTBEHHBIM

. MHHHCTEpPCTBY cnopta H Typusma Kuposckoii o6racta»

PykoBoACTBYSCE YaCTBIO 1.2 crateu 6 ®enepansHoro sakona or 02.11.2023
Ne '5‘20—<D3 «( BHeceHHH H3MEHEeHHH B cTaTbH 96.6 u 220.1 ‘Bfon}KeTHoro KoJleKca
Poccuiickoii @efepallil H OTACIBHBIE 3aKOHOAATENbHbIE AKTHI " Poccuiickoi
®enepanuu, npnocTaHOBneHHn JEHCTBUS OTAENBHBIX MNONoXeHul bromxeTHOro
Konekca Poccuiickodt ®enepanun 1 06 YCTaHOBNEHHMH OCOOEHHOCTEH HMCHOJHEHHS
OIODKETOB  OIOKETHOH CHCT\BMLI Poccuiickoit ®epepaunu B 2024 romy», B
COOTBETCTBHM C COIVIAlIGHHEM O COTPYAHHMYECTBE Mexay IIpaBHTenbCcTBOM
KupoBckoit 001acTi ¥ BOGHHO-TpaXX JaHCKOH agMHHUCTpalHeit BecesoBcKkoro paifona
3anopoyxckoii obnactu [TpasurenscTBo Kuposckoii obmactu [IOCTAHOBJISET:

1. Boimenute u3 obnactHOro OOMKEeTa MHHMCTEPCTBY CHOpTa M TYpPH3Ma
Kuposcko#t obnactu B 2024 rogy 610/KeTHble acCUTHOBaHMA B pa3Mepe 400 Twic.
pyGneit Ha mnpenocraBnenne Kuposckomy obnactHoMy rbcynapCTBeHHOMy
aBTOHOMHOMY y4dpexneHuio «Llentp passurms Typusma Kuposckoit obnactu»
(manee — yupexnaeHWe) cyOCHIOHUM HA IepeBO3KY BBICTABOYHOW IKCIO3ZHIMH
KupoBckoli  ofmactTh B MyHHUWNajdsHoe  oOpasoBauue.  «BecenoBckuit
MYHHILIMMATBHEIA OKpYyr 3anopoxcKoi odmacTu» (nanee — cyOcHmu).

2. YCTaHOBHUTE, YTO CyOCHAMS NIPEIOCTABIAETCH YUYPEKACHHIO B COOTBETCTBHH

¢ ITopaaxom ompeneneHus o0beMa M YCIOBHAME HPEROCTaBIEHHSA CyOCHIMH H3



o6racTHoOro Gromkera 00IaCTHBIM TOCYAaPCTBEHHBIM aBTOHOMHBIM YUPEXKICHHUIM,
TOJIBEJOMCTBEHHBIM MHWHHCTEPCTBY cropTa u Typusma Kuposckoii oGmact, Ha
HHBIE [IE/IH, YTBEPKIEHHBIMH NTocTaHOBIeHHEM [ IpaBuTensctBa KHpoBCKO#t obnacTu
or 04.02.2014 Ne 246/67 «O cybcumusax u3 obmactHoro OromxeTa 00IacCTHBIM
rOCYyIapCTBEHHBIM ABTOHOMHBIM y4pexXAeHHAM, 10JBe AI0MCTBEHHBIM MUHUCTEPCTBY
criopta 1 Typusma Kuposckoil obmactm».

3. Buectu B [lopamok ompepeneHuss ob6beMa U YCIIOBHS TNPEeOCTABIEHHS
cyGeuamit w3 obnacTHoro Oromxera 00JIACTHBIM rOCYy1apCTBEHHBIM aBTOHOMHEIM
YUPEXIEHUSAM, MO/BEAOMCTBEHHBIM MHHUCTEPCTBY CrOpTa M Typu3Ma Kuposckoit
o0acTy, Ha WHBIE LeNd, YyTBepXIeHHble I[OCTaHOBIeHHeM [IpaBUTennCTBA
Kuposekolt obmactit ot 04.02.2014 Ne 246/67 «O cybcummsx u3 oGnacTHOTO
Oromxera  OONAacTHBIM  TOCYJapCTBEHHBIM  aBTOHOMHBIM  YUPEXKICHUAM,
TIOIBEIOMCTBEHHBIM MHHHCTEPCTBY CHOpTa W TypusMa KupoBckoi o6nacTy,
cnez[y}oﬁme H3MeHeHU !

3.1. TIlyskr 1.2 pasgena 1 «Ob6mme nNONOXKEHHSA»  AOTOTHHUTEH
noANyHKTOM 1.2.9 cneayromero coaepKaHus:

«1.2,9. TlepeBo3ka BBICTABOYHOM sKcno3uuMM Kupoeckol obmactu B
MyHHIUNaNBHOE 00pazoBaHMe « BecenoBCKU MyHULMITANBHBIA OKPYT 3all0POXKCKOH
obmacTu». .

3.2. TTynkr 2.10 pasgena 2 «YcioBHSA U IIOPANOK NPEJOCTaBIEHUs CyOCHIHI»
JOTIOMHHUTE NOMITYHKTOM 2.10.7 cnenyrolero coaepKaHus:

«2.10.7. KoauyectBO BBICTAaBOUHEIX 3Kcio3unuit Kuposckoif ob6nacty,
IepeBe3CHHBIX B MYyHHIHUNAIbHOe oOpasoBaHue «BecenoBCcKUH MyHHIUMIMANBHBINR
OKpYT 3amopoXcKoi obnactuy.

4, MunucrepctBy ¢wuHaHcoB KupoBckolf obnacTd BHECTH H3MEHEHHS B
CBOJIHYHO OIOMKETHYH) POCHHUCH oﬁnaCTHofo oromkera Ha 2024 rox Oe3 BHeceHMA
u3MeHeHHil B 3akoH Kuposckoii o6macti ot 15.12.2023 Ne 228-30 «O6 o6nacTHOM

oromxkere Ha 2024 rom w Ha mraHoBeli mepuox 2025 u 2026 romes» myTeM



nepepacnpenefieHus OHOIUKETHBIX acCHrHOBaHU 00MacTHOro GrHOMKETa COrIacHo
NPUTOXEHHIO,

5. YcTaHOBHTB, 4TO (uHAHCOBOE ObecrneyeHue pacxoios, CBA3AHHBIX C
peanu3aiMer HaCTOAIIErO MMOCTAHOBJIECHMS, SBNAETCS PacXOAHbIM 00s43aTenbCTBOM
Kuposckoi o6nacTy i OCYWIECTBIIAETCS 3@ CYET CpPencTB 06J1acTHOTO OIOMKeTa H B
npenenax GrOMKETHEIX aCCHTHOBAHMIA 067aCTHOrO GIOMKETA, TIPELyCMATPHBAEMBIX
MHHHCTEPCTBY CTOpTa 1.Typuama KupoBckoii o6macT.

6. Hacrosiiee HOCTaHOBJIEHHWE BCTYMaeT B CHIY CO JHS €ro OGHIHANbHOrO
omy6nukoBanus. [IyHKT 4 HacTOSAIIero MOCTAaHOBJIEHHWA HEHCTBYeT OO MOHA
BCTYILIEHUS B cHITy JaxoHa KupoBckoit o6nactu «O BHECEHHH U3MEHEHHH B 3aKoH
Kuposckoit obnact ot 15.12.2023 Ne 228-30 «O6 obmacTHOoM 6romxeTe
Ha 2024 rox M Ha rulaHoBeIH Tepuoa 2025 u 2026 ronos», npexycMaTpUBarOLIEroO
OIO/KETHRIE ACCHUTHOBAHWA Ha LENb, YKa3aHHYI0O B ITYHKTE 1 HaC:IOSIHleI"O

HOCTAHOBJICHHA.

CEHpe

ROKYMEHTH.
POBAHHY




[Ipunoxxenne

K NOCTaHOBIIEHHIO Hpaaurenscma
Knposcxkoii obnactu

oT B.OF RORY No 6§17

INEPEPACHTIPEJEJIEHUE
OIOOKeTHLIX ACCHTHOBAHHH 00/1acTHOrO GrogaKeTa

Hanmenonanue
pacxoaa

Kon rnasHoro

pacnmopaauTens
CpeacTs
obnacTHoro
Gromxera

Pa3nen

INonpasznen Llenesas Bua Cymma
' ctatbs | pacxona (ThIC.

py6neii)

MuHuCTEPCTEO
crnopTa W Typu3mMa
Kuposckoit
obnactu

856

00

00 0000000000 000 0,0

HauuonansHas
IKOHOMHKA

856

04

00 0000000000 000 0,0

Hpyrue Bonpock!
B obnacTH
HaUHOHANBHOH
3KOHOMHKH

856

04

12 0000000000 000 0,0

| FocynapcTeensan
nporpamMma
Knposckoit
obnactu
«PasgHTHE
orpacies
MpOMBILIEHHOFO
KOMILIEKCa»

856

04

12 18000006000 000 -400,0

PernoHancubie
(TPOEKTHI
KHpoBckoi#t
obnacty,
peasuzyembie BHE
pamMox
HaUHOHANBHBIX
fPOEKTOB

856

04

12 1810000000 000 -400,0

[Tponswkenne
Kupobckoit
obnacTy B
cyOpeKTax
Poccuiickofi
Denepaliiu 1 3a
pybexom

856

04

12 18U05100000 000 -400,0




HaumMenopanue
pacxona

Kon rnasHoro
pacriopaauTess
CpencTs
ofnacTHOrO
Oiomkera

Paagen

IMoapaspen

Uenesas
CTaThs

Bun
© pacxoma

Cymma
(TEIC.
pyGneit)

MeponpuaTus B
YCTAHOBJICHHOH
chepe
JEATENbHOCTH

856

04

12

18005104000

000

-400,0

MeponpusTis B
YCTRHOBJIEHHOH

ciepe

f AEATENBHOCTH

856

04

12

18005104040

000

--400,0

HpenoctasneHue
cyOcHmmit
BIODKETHEIM,
ABTOHOMHEIM
YUPENIEHHAM U
UHBIM
HEKOMMEPUECKHM
OpraHu3alHam

856

04

12

18005104040

600

-400,0

Henporpammusie
HAIpaBIeHHs
pacxoloB

856

04

12

3600000000

000

400,0

[Monnepxxa
3aKpeTUIEHHOH
TEPPHTOpHH

856

04

12

3600028000

000

400,0

TTonnepakka
MyaeHHo-
BHICTABOYHO
LeATeNbHOCTH

856

04

12

3600028400

000

400,0

IIpenocrasnenue
cybenanit

DI UKETHEIM,
aBTOHOMHLIM
YUPEHKIEHHAM H
HHEBIM
HEKOMMEDPIECKUM
OpraHM3aLHAM

856

D4

12

3600028400

600

400,0




